
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67014 -  Telefono  0862  905463   -   E-mail-  protocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 164

DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 77  del 17-08-2019

 OGGETTO: "PROGETTO IFA - INFANZIA  FAMIGLIA  ANZIANI"
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UN EDIFICIO ESISTENTE
FINALIZZATA ALLA REALIZZAZIONE DI UNA RESIDENZA PER
ANZIANI AD USO MISTO NEL COMUNE DI CAPITIGNANO. Impegno di
spesa in favore del  Geom. Ponzi Valerio per voltura catastale immobili ricadenti
nell'area interessata dall'intervento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che con determinazione n. 99 del 29.10.2016 del Responsabile del Servizio-
Tecnico del Comune di Capitignano veniva, tra le altre cose,  affidato,
relativamente all’intervento in oggetto, al raggruppamento temporaneo di
professionisti composto dall'Ing. Sevi Tommaso e dal Geom. Ponzi Valerio, in
solido e ciascuno per le proprie competenze, l'incarico del servizio consistente
nella Progettazione in unico livello esecutivo secondo l'Art. 23 comma 4 del D.
Lgs 50/2016, nella Direzione e contabilità dei lavori, nel coordinamento per la
sicurezza in fase progettuale ed esecutiva e nella redazione del Certificato di
regolare esecuzione;

che con Deliberazione di G.M. n° 31 del 20.04.2017 è stato approvato il Progetto-
dei Lavori di “IFA Infanzia Famiglia Anziani – Demolizione e Ricostruzione di un edificio
esistente finalizzata alla realizzazione di una residenza per Anziani ad uso misto”
dell’importo totale di € 882.108,17 e dell’importo di € 706.176,54 per lavori;

che, in precedenza, con “Contratto di compravendita immobiliare” rep. 254 del-
13.03.2013, registrato a L’Aquila il 30.04.2013 al n. 116, erano stati acquistati da
questo Ente, giusta deliberazione di C.C. n. 25 del 03.09.2011, gli immobili siti in
Via Masciovecchio censiti al catasto urbano del Comune di Capitignano al fg. N.
15, mappali nn. 143, 144, 1393 sub. 1, 1393 sub. 2, 1394, 147.



che detti immobili ricadono nell’area interessata dalla realizzazione della residenza-
per Anziani;

che non si è provveduto, in precedenza, ad effettuare la voltura catastale sugli-
immobili  di cui al “Contratto di compravendita immobiliare” rep. 254 del
13.03.2013;

che i tecnici incaricati della predisposizione del progetto approvato con-
Deliberazione di G.M. n° 31 del 20.04.2017 non potevano avere consapevolezza al
momento  dell’affidamento dell’incarico avvenuto in data 29.10.2016 della mancata
voltura degli immobili;

che per le motivazioni riportate nel precedente periodo non erano state inserite nel-
quadro economico del progetto approvato con Deliberazione di G.M. n° 31 del
20.04.2017 le spese per la voltura catastale degli immobili in parola che esulavano
dall’affidamento disposto in data 29.10.2016

che, pertanto, occorre assumere impegno di spesa in favore del Geom. Ponzi-
Valerio per l’effettuazione della voltura catastale  di complessive € 596,00, di cui €
500,00 per la predisposizione, elaborazione ed invio della voltura, € 25,00 per
CIPAG 5% ed € 71,00 per domanda di voltura catastale (IVA non dovuta ai sensi
dell’art. 27, commi primo e secondo, della Legge 15 luglio 2011 n. 111).

DATO ATTO:
 che, in ottemperanza alla legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le mafie”-
relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato  attribuito dall’ A.N.A.C.
lo SMART CIG n. ZD12981EB5 e che il professionista di che trattasi dovrà
fornire il proprio conto dedicato alle commesse pubbliche;

che il Codice Univoco dell’ Ufficio attribuito dall’ Indice delle Pubbliche-
Amministrazioni (a cui la ditta affidataria delle forniture  dovrà trasmettere tramite
SdI  la fattura elettronica) è il seguente: L71UIF.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”.

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e succ. mod. ed int..

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12
aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in vigore.

VISTO il vigente Statuto Comunale.

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’Art. 107  del D.Lgs n. 267/2000,
nonché in ottemperanza del Decreto Sindacale di attribuzione della responsabilità di
servizio.

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.77 del 17-08-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



DETERMINA

  Di rendere le premesse  parte integrante e sostanziale del dispositivo.1.

  Di IMPEGNARE in favore del tecnico Geom. Ponzi Valerio, C.F.2.
PNZVLR92A19A345V – P.IVA 01917870667, con studio tecnico in Via  Capannelle
n. 1 – 67014 Capitignano (AQ), la somma complessiva di  € 596,00, di cui € 500,00
per la predisposizione, elaborazione ed invio della voltura, € 25,00 per CIPAG 5% ed
€ 71,00 per domanda di voltura catastale (IVA non dovuta ai sensi dell’art. 27, commi
primo e secondo, della Legge 15 luglio 2011 n. 111)  ed IMPUTARE la spesa sul
codice di bilancio 01.06-1.03.02.11.999   – ex cap. 1086 art. 0 – Corrente esercizio
finanziario.

Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del3.
Servizio Finanziario per gli adempimenti consequenziali.

 Di DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con4.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così
come disposto dall’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico

F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
n.   129
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì Il Responsabile del
 Servizio Finanziario

F.to Dott. LAURENZI FABIO

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.77 del 17-08-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  21-08-2019

pubblicazione n.  434

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 21-08-2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 21-08-2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

________________________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.77 del 17-08-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


